significatur actio, qua quis (quid) sive regeneratur, nascitur sive regenerat (vi pass. e. g. l. 65 et sub IIB [cf. vol. VI 2, 1782, 43 sqq.], respic. status effectus l. 59. p. 726, 14; vi act. maxime l. 40. p. 726, 4 [bis]. 7. 31 [pendet gen. subi. l. 15 sq.] et sub IIA [cf. vol. VI 2, 1781, 22 sqq.]). *inducatur, quis vel quid regeneretur, per gen., pron. poss., adi. e. g. l. 40. p. 726, 1. 14 et RVFIN. Greg. Naz. orat. 4, 14, 1 humana. AVG. bapt. 1, 11, 17 novi hominis (abundanter ut e. g. GREG. M. epist. 1, 49 l. 28 novae vitae); quis vel quid regeneret, per gen. l. 35 et PAVL. NOL. epist. 11, 6 p. 64, 19 dei. LEO M. epist. 171, 2 fidei. serm. 24, 4 Christi, per praepos. per l. 34 et AVG. conf. 9, 3, 6 per baptismum tuum, praepos. ex l. 71; quo regeneretur, per struct. adv. in deum p. 726, 4 (cf. l. 42), ad vel in vitam (aeternam) p. 726, 49 et HIL. trin. 1, 13 l. 31 AVG. quaest. hept. 2, 55. *opp. vel disting. generatio saepe, v. vol. VI 2, 1782, 65 sqq., ceterum e. g. p. 726, 6 et AMBR. hex. 1, 4, 14 HIER. tract. p. 528 l. 150 (nota l. 35. 73).* *per abundantiam accedit attrib. secunda e. g. HIER. hom. Orig. in Ezech. 6, 7 p. 385, 15 in Luc. 28 p. 164, 11 ARNOB. IVN. ad Greg. 23 l. 23 (distingue p. 726, 40), nova p. 726, 11 et e. g. EPIST. pontif. 321 Aug. epist. 181, 7 AVG. c. Pelag. 2, 4, 6 PETR. CHRYS. serm. 73, 1 (distingue novissima p. 726, 36. 47), alia p. 726, 50; -is est gen. qual. HIL. in Matth. 21, 5 -is parvuli. *gr. resp. παλιγγενεσία l. 2. 34. p. 726, 11. 59. 727, 7. al., ἀναγέννησις l. 42 et RVFIN. Greg. Naz. orat. 3, 2, 1. al., τεχνουργία p. 727, 4.***

I usu communi: **A regeneratur animans:** **1 de renovatione spiritali (attrib. spiritalis HIER. hom. Orig. in Luc. 14 p. 89, 8 et saepius; opp. generatio carnalis vol. VI 2, 1782, 52 sq.):** **a sec. doctrinam christianam (gnosticam l. 40):** **α per baptismum (cf. p. 726, 40. 44 sqq.):** VET. LAT. Tit. 3, 5 (cod. 75. al.) *deus salvos nos fecit per lavacrum -is et renovationis (per spiritum sanctum, (gr. παλιγγενεσία, cod. 77 iterum generationis vel -is; 1) spiritus sancti cod. 78. al. et VVLG. sec. gr.)*. TERT. pudic. 1, 5. CYPR. patient. 6 *Iesus ipse non dignatur lavacro -is corpus abluere.* AVG. serm. 335H, 3 Rev. Bénéd. 62, 1952, 103 l. 44 ut ad l. -is ... festinetis [postea: paenitentiam agatis]. *et saepissime; cf. lavacri -o: FIRMIL. Cypr. epist. 75, 11. et saepius, e. g. p. 726, 41).* TERT. adv. Marc. 1, 28, 2 si *baptisma -o est hominis, quomodo regenerat deus Marcionis, qui non generavit? (seq. p. 728, 41).* IREN. 1, 21, 1 *baptisma eius, quae est in deum, -is (gr. ἀναγέννησις).* HIL. trin. 8, 7 l. 13. al.; cf. -o baptismi [vel baptismatis]: CYPR. sent. episc. 37 HIL. trin. 9, 9. GREG. ILIB. in cant. 1, 8 magnam filiorum multitudinem per b. -em procreavit *ecclesia. et saepius).* CYPR. zel. 14 qui ... in baptismo ... mortui et sepulti sumus, -e caelesti Christo consurreximus (*respic. Col. 2, 12).* FIRMIL. Cypr. epist. 75, 14, 1 *baptisma habet -em secundae nativitatis (AVG. nupt. et concup. 2, 4 p. 256, 16 [inde IVLIAN. Aug. c. Julian. op. imperf. 1, 52, 2] ut originale peccatum generatione primae nativitatis adtractum -e s. n. expietur. cf. nativitas -is vol. IX 1, 143, 68 sqq.).* HIL. ad Const. 2, 4, 2 in -is sacramento (trin. 6, 36 per s. -is in filios dei nasci. AMBR. patr. 10, 44, et saepe). trin. 12, 56 l. 12 (*antea Ioh. 3, 7 oportet vos nasci denuo.* AMBR. sacr. 3, 1, 1 accipis ... myrum ... supra caput, *ut sapientia accipiat gratiam ...; haec -o dicitur (item respic. unctio baptismatis iuncta: SALV. gub. 3, 8 [gen- cod. alter fort. recte]. SACR. Gelas. 384; sed potius disting. sacramentum chrismatitis: EPIST. pontif. 713 Thiel fig. 17 p. 493 ad -em atque consignationem plebs devota convenit. EVSEB. GALLIC. hom. 29, 2 l. 30 [die pentecostes] -is beneficia ..., confirmationis auxilia. ibid. l. 32). 3, 1, 2 resurrectio de fonte -o est. AMBROSIAS. in Eph. 1, 14 si *baptizati in -e perdunt.* PAVL. NOL. epist. 19, 2 p. 139, 25 (*ad Delphinum, a quo baptizatus est*) te in Christo et a Christo patrem -is accepimus (AVG. serm. 72A, 6 coll. Morin p. 162, 10 sq. quaeratur p. -is; non damnetur pater generationis, sed ei praeposatur p. -is. cf. PAVL. NOL. epist. 23, 3 se *beati Martini ... in -e esse progeniem.* AVG. serm. 228, 1 qui iam quodam modo per aetatem -is parentes estis). NICET. symb. 10 p. 49, 7 *baptisma -o dicitur, quia plus homo innocens ... redditur, quam cum de matris suae utero generatur.* AVG. adult. coniug. 2, 16, 16 p. 402, 10 ut ..., quod factum est, per paenitentiam satis fiat vel -e deleatur. civ. 22, 8 p. 572, 2 *paralyticus quidam salvus de fonte -is ascendit (GREG. TVR. dorm. 1 septem viri appellati ... sunt -is fonte 'Maximianus eqs.'. Franc. 8, 1 p. 370, 9). c. Julian. 1, 7, 32 -e ex aqua et spiritu (respic. Ioh. 3, 5, v. p. 727, 65).* serm. 294, 15 in Adam damnata est generatio, in Christo quaeritur -o. PS. AVG. alterc. l. 352H. in ... puerperio *baptismi*, generatione -is. ALC. AVIT. epist. 46 p. 75, 24 (*ad Clodovechum regem*) de ipsa gloriosissima -is vestrae sollemnitate. *et persaepe.* **β modo vario vel non distincto:** TERT.*